)

[image: GERB_2]РЕШЕНИЕ
РАШЭННЕ
ДУБРОВЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ДУБРОВЕНСКІ  РАЁННЫ
ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ

28 июня  2024 г № 430
                           г.Дубровно                                                                                                                                  г.Дубровно

Об изменении решения Дубровенского районного исполнительного комитета от 28 августа 2020 г. № 572

На основании пункта 1 статьи 40 Закона Республики Беларусь от                    4 января 2020 г. № 108-З «О местном управлении и самоуправлении в Республике Беларусь»Дубровенский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:
Приложения В.1 и В.2 к схеме обращения с коммунальными отходами, образующимися на территории Дубровенского района утвержденной решением Дубровенского районного исполнительного комитета от 28 августа 2020 г. № 572, изложить новой  редакции (прилагаются).

Председатель                                                                         	А.И.Лукашов

Курпатова 5 45 18

2

ПРИЛОЖЕНИЕ В.1.
 СВЕДЕНИЯ О МАРШРУТАХ ДВИЖЕНИЯ И ГРАФИКАХ СЛЕДОВАНИЯ СПЕЦИАЛЬНОГО ТРАНСПОРТА
СВЕДЕНИЯ О ГРАФИКАХ ВЫВОЗА КОММУНАЛЬНЫХ ОТХОДОВ ОТ МНОГОЭТАЖНОЙ ЗАСТРОЙКИ К СХЕМЕ ОБРАЩЕНИЯ С КОММУНАЛЬНЫМИ ОТХОДАМИ, ОБРАЗУЮЩИМИСЯ НА ТЕРРИТОРИИ ДУБРОВЕНСКОГО РАЙОНА
(в редакции решения Дубровенского районного исполнительного комитета от 28.06.2024 № 430)

	Наименование улицы
	Номер жилого здания
	График вывоза, день недели
	Организация, осуществляющая вывоз ТКО и ВМР

	Крупской
	2,4,6,6а,8,8а,9,10,11,13
	пн., ср., пт.
	КУП «Оршанская спецавтобаза»

	Садовая
	26
	пн., чт.
	КУП «Оршанская спецавтобаза»

	Горецкая
	2б
	пн., чт.
	КУП «Оршанская спецавтобаза»

	Горулева
	1,5
	вт., пт.
	КУП «Оршанская спецавтобаза»

	Мельничный
	3
	пн., чт.
	КУП «Оршанская спецавтобаза»

	Никандровой
	10,16
	пн., ср., пт.
	КУП «Оршанская спецавтобаза»

	Пионерская
	3
	пн., чт.
	КУП «Оршанская спецавтобаза»

	Оршанская
	45,47
	пн., ср., пт.
	КУП «Оршанская спецавтобаза»

	Вокзальная
	30,30а,36,38,40,42,44,46,48,50,52
	пн., ср., пт.
	КУП «Оршанская спецавтобаза»

	Заводской
	11,13,13а,14,14а,16,18,20
	пн., ср., пт.
	КУП «Оршанская спецавтобаза»

	Первомайская
	4
	пн., ср., пт.
	КУП «Оршанская спецавтобаза»

	Кондратьева
	2,2а,2б,4,5,6,7,8а,9а
	пн., ср., пт.
	КУП «Оршанская спецавтобаза»

ПРИЛОЖЕНИЕ В.2.
СВЕДЕНИЯ О МАРШРУТАХ ДВИЖЕНИЯ И ГРАФИКАХ СЛЕДОВАНИЯ СПЕЦИАЛЬНОГО ТРАНСПОРТА, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩЕГО ВЫВОЗ КОММУНАЛЬНЫХ ОТХОДОВ, НА СУЩЕСТВУЮЩЕЕ ПОЛОЖЕНИЕ И ПЕРСПЕКТИВУ
К СХЕМЕ ОБРАЩЕНИЯ С КОММУНАЛЬНЫМИ ОТХОДАМИ, ОБРАЗУЮЩИМИСЯ НА ТЕРРИТОРИИ ДУБРОВЕНСКОГО РАЙОНА
(в редакции решения Дубровенского районного исполнительного комитета от 28.06.2024 № 430)
[bookmark: _GoBack]
	Обозначен. маршрута на карте-схеме
	Описание маршрута (трассировка по магистральным, главным, основным улицам, шоссейным автодорогам и населенным пунктам)
	График следования
	Организация, осуществляющая вывоз ТКО и ВМР

	дни недели
	промежутки времени

	многоэтажная жилая застройка, частный сектор, сельские населенные пункты, контейнерные площадки

	1.
	ул.Крупской, ул Никандровой, пер.Садовый, пер.Заводской, ул.Первомайская, ул.Витебская, ул.Вокзальная, ул.Кондратьева, ул.Оршанская

	пн., ср., пт.
	07:00 - 08:00
	КУП «Оршанская спецавтобаза»

	2.
	ул. Крылова, ул. Пролетарская, ул. Левобереговая, ул.Мостовая, ул. Пушкинская, пер.Пушкинский, пер.Старопочтовый, ул. Школьная, пер. Школьный,
пер. Банный  с выносом на верх в зимнее время, ул.Старопочтовая  от моста вверх, пер. Мельничный, ул. 30 лет Победы, ул. Горецкая  от д. № 20 и до конца, ул. Энергетиков, ул. Казарского, ул. Горецкая  от д.№ 20,ул.Дорожная,ул. Садовая, ул. Б.Слободка, ул.Рыбная.
	пн., чт.
по дворовой объезд
	16:50-20:15
	КУП «Оршанская спецавтобаза»

	3.
	ул.Красноармейская 2-х этажн.д. № 3, д.№ 8-16,
ул. Пионерская д.№3, пер. 1-й Шкловской,
ул. Шкловская  до лесничества,ул. Космонавтов, пер.3-й Шкловской, ул. Шкловская  до перекрестка, ул. Полевая, ул.Луговая, пер. 2-й Шкловской,
ул. Старопочтовая  вдоль реки
	Пн.,чт.
по дворовой объезд

	17:00-19:00
	КУП «Оршанская спецавтобаза»

	4.
	ул.Ландарского, ул Витебская, пер.Витебский, пер.1-й Бородинский, пер.2-й Бородинский, пер.Кондратьева, пер.2-й .Первомайский, ул.Мелиораторов, ул.Первомайская, ул.Бородинская, ул.Кондратьева, пер.3-й Бородинский, ул.Смирнова, ул.Юбилейная,  ул.70 лет Октября, пер.Смирнова, ул.Правобереговая, 1-й пер.Первомайский.
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
ул.Горецкая - (до пер.Мельничный),  ул. Почтовая, ул. Лопанькова, ул. Днепровская,пер. 1-й Днепровский,
пер. 2-й Днепровский, ул. Оршанская, ул.Задубровенская, пер.1-й Задубровенский, пер. 2-й Задубровенский, пер. 1-й Оршанский,  ул.Комсомольсая 2-х этажн. д.№ 13-14, ул.Горулева, ул.М.Горького, пер.Красноармейский, общ с/х техники.
	вторник
сбор контейнеров
черных

Вторник, пятница
по дворовой объезд
	08.30 - 12:50

16:35-19:20
	КУП «Оршанская спецавтобаза»

КУП «Оршанская спецавтобаза»

	5.
	ул.Фабричная, пер.Заводской (частный сектор), пер.Кузнечный, ул.Молодежная, ул.Новая, пер.Ленинский, ул. Совхозная, ул. Крупская, ул.Солнечная, ул. Маяковского, пер. Маяковского, пер.Коммунальный, ул. Коммунальная, ул.Восточная,   ул.Никандровой, ул.Октябрьская, ул.Гончарная, пер.Гончарный, ул.Красноармейская (от маслозавода в сторону д.Бурая), ул.Краснослободская, ул.Краснофлотская, пер.1-й  Краснослободской,
пер.2-й Советский, пер.1-й Советский, ул.Советская, ул.Набережная, ул.Красноармейская (от маслозавода в сторону центра)
	Среда
сбор контейнеров
черных

	 08:30 -15:10
	КУП «Оршанская спецавтобаза»

	    6.
	Теолин, Мордахи.

Чижовка, Пироги, Якубово, Стражево, Андрианово, Макаровка

	пн. по

дворовой объезд
	8:30 - 9:00

14:00-15:00
	КУП «Оршанская спецавтобаза»

	7.
	Осиновка, Буда , Шабаны , Осинторф,  608 км

	пт.
контейнерный сбор, по дворовой объезд
	8:30 - 14:20
	КУП «Оршанская спецавтобаза»

	8.
	Баево, Ирвеницы,  Коршиково,  Путятино, Ляховка, Печенки,  Клены, Чирино, Быстрыевка, Зарубы,   Погодино, Юково, Барсуки,  Пищики, Негатино, Еремеевщина, Каробановичи

	вт.
по дворовой объезд

	9:10 - 16:20
	КУП «Оршанская спецавтобаза»

	9.
	Тиливичи,Ковровое, Дятель, Слобода, Добрынь,  Ланенка,  Пневичи,  Сипищево, Н.Гудово, Гудово-Земянское, Посудьево, Сватошицы ,Б.Бахово, Свираки Чубаково,  Станиславово

	ср.
по дворовой объезд
	8:50 - 15:40
	КУП «Оршанская спецавтобаза»

	10.
	Козьяны,  Калиновка ,Ляды , Волевки, Орловичи , Россасно, Боброво,Загваздино, Бурая.

	чт.
по дворовой объезд
	9:10 - 16:10

	КУП «Оршанская спецавтобаза»

	11.
	Шабаны, Буда,Дорожное, Шуховцы, Н.Тухинь, Застенки, Редьки, Костино, Осиновка, Жабыки, Станция Осиновка
	пт.
по дворовой объезд
	9:15 - 14:15
	КУП «Оршанская спецавтобаза»

	12.
	Александрия, Золотовичи, Кротики, Маслино, Котовщина,Паценьки, Коробки, Бель, Михеевка, Лавки, Михалиново, Алексейки, Горельки

	2-ой понедельник апреля, июля, октября

	9:00 - 16:00
	КУП «Оршанская спецавтобаза»

	13.
	Антипенки, Лосевка, Луговая, Халалеевка, Вечерино,  Волево, Глебово

	2-ой понедельник апреля, июля, октября
	9:00 - 16:00
	КУП «Оршанская спецавтобаза»

	14.
	Вежки, Демьянково, Искозы, Казариново, Парфенково, Слатовщина, Асташковичи, Козлы, Лапировщина, Понизовье, Рудашково, Быстриевка, Цибульские, Гладкие, Жерневка, Хаетчино

	3-ий понедельник апреля, июля, октября

	9:00 - 16:00
	КУП «Оршанская спецавтобаза»

	15.
	БольшоеТхорино, Гичи, Гончарово, Новая Земля, Петрики, Сарвиры, Судиловичи, Шеки, Ивановщина,
	2-ая пятница апреля, июля, октября

	9:00 - 16:00
	КУП «Оршанская спецавтобаза»

	16.
	Копти, Хлюстино, Лопыри, Ступаки, Шалашино, Лобаны

	1-ый вторник апреля, июля, октября

	9:00 - 16:00
	КУП «Оршанская спецавтобаза»

	17.
	Бески, Гураки, Петьки, Хондоги, Савино, К.Слобода, Холовье, Устье

	2-ой вторник апреля, июля, октября

	9:00 - 16:00
	КУП «Оршанская спецавтобаза»

	18.
	Кобызево, Малое Бахово, Мохначи, Рыбалтово

	4-ый вторник апреля, июля, октября

	9:00 - 16:00
	КУП «Оршанская спецавтобаза»

	19.
	Ростково, Сазоновка, Антипенки, Лосевка, Малая  Лысковка, Большая Лысковка, Никитино, д.Хаетчино, Жерневка, Гладкие, Кулаковщина, Терехи, Марченки, Янковщина, Брюховцы, Сарвиры, Рыленки, Киреево, Корумны, Сентюри, Якименки, Фесевка
	по заявкам
	9:00 - 16:00
	КУП «Оршанская спецавтобаза»

	Организации, садовые товарищества, гаражные кооперативы, зоны отдыха, кладбища

	1.
	Организации, предприятия, ИП
	пн., ср., чт., пт по заявкам
	9:00 - 16:00
	КУП «Оршанская спецавтобаза»

	2.
	Садовое товарищество «ЛУГОВЦЫ»

	15-го числа, ежемесячно
	15:00 - 16:00
	КУП «Оршанская спецавтобаза»

	3.
	ГСПК «Ленок озерный», № 3, «Стрижково», «Строитель», № 4
	2-ая среда ежемесячно
	9:00 - 16:00
	КУП «Оршанская спецавтобаза»

	4.
	Д/л «Луговцы»

	каждый понедельник июня, июля, августа
	7:00 - 13:00
	КУП «Оршанская спецавтобаза»

	5.
	Зоны отдыха «Криница», «Луговцы»

	по заявкам
	9:00 - 16:00
	КУП «Оршанская спецавтобаза»

	6.
	Пляж р.Днепр, водохранилище «Березки»

	ежедневно в купальный сезон
	9:00 - 16:00
	КУП «Оршанская спецавтобаза»

	7.
	Рынок г.Дубровно
	пн.,ср.,чт., пт.

	9:00 - 10:00
	УП ЖКХ «Дубровно-Коммунальник»

	8.
	ул.Вокзальная (контейнеры), площадка для КГО (бывший з-д ЖБИ), по пер.Красноармейскому (контейнеры), площадка для КГО
	пн.,ср.,чт., пт.

	9:00 - 10:00
	КУП «Оршанская спецавтобаза»

	9.
	Кладбища г.Дубровно: ул.Краснослободская, ул.Оршанская, Чижовское, ул.Вокзальная

	пн.,ср.,чт., пт.

	9:00 - 10:00
	УП ЖКХ «Дубровно-Коммунальник»

	10.
	Кладбища в агрогородках: «Закобылица» аг.Ляды, «Слобода» аг.Ляды, «Калиновка», «Орловичи», «Буда», «Якубово», «Чирино», «Центральное» аг.Ляховка, «Займище» аг. Ляховка, «Полевое» аг.Ляховка, «Раковское» аг. Ляховка, «Парфеновка» аг.Ляховка,  «Добрынь», «Сватошицы», «Редьки», «Сипищево», «Станиславово», «Бобровое», «Еремеевщина», «Россасно», «Осинторф», «Зарубы»

«Буда»

	апрель, июль, октябрь
	9:30 - 16:00
	УП ЖКХ «Дубровно-Коммунальник»

	11.
	Сельские кладбища: "Александрия", "Алексейки", "Бель", "Борствиново", "Буда", "Волевки", "Бески", "Горельки", "Золотовичи", "Козъяны", "Коробки", "Котовщина", "Кротики", "Лавки", "Кисели", "Шеки", "Маслино", "Михалиново", "Михеевка", "Паценьки", "Ростково", "Русаны", "Вечерино", "Антипенки", "Большая Дятель по ул.Зеленой", "Большая Дятель по ул.Луговой", "Б.Лысковка", "Бородино", "Волево", "Глебово", "Ковровое", "Ланенка", "Лосевка", "Луговая", "Пищики", "Пневичи", "Халалеевка", "Асташковичи", "Баево", "Быстриёвка", "Вежки", "Гладкие", "Демьянково", "Жерневка", "Ирвеница", "Искозы", "Мамоньки", "Казариново", "Клены",  "Козлы", "Коршиково", "Людиничи", "Кулаковщина",  "Лапировщина", "Железково", "Парфенково", "Бурая", "Пёченки", "Погодино", "Понизовье", "Путятино", "Рудашково", "Слатовщина", "Хаетчино", "Шабаны", "Цыбульские", "Юково", "Большое Бахово", "Гудово-Земянское", "Кобызево", "Малое Бахово", "Мохначи", "Новое Гудово", "Посудьево", "Тиливичи", "Киреево", "Чубаково", "Барсуки",  "Гураки", "Загваздино", "Карабановичи", "Красная Слобода", "Слобода", "Малое Савино", "Негатино", "Петьки", "Терехи", "Устье", "Фесевка",  "Холовье", "Хондоги", "Пироги", "Волкулаково", "Янковщина", "Гончарово", "Теолин, "Дорожная", "Застенки", "Корумны", "Новая Земля", "Новая Тухинь", "Петрики", "Рыленки", "Сарвиры", "Сентюри", "Судиловичи", "Якименки", "Мордахи", "Андрияново", "Брюховцы", "Нероды", "Новое Кладбище", "Старое кладбище" д. Голяши, "Старые "Голяши", "Копти", "Парчевичье", "Лобаны", "Пущавическое", "Киреевское", "Макаровка", "Старое кладбище" д.Стражево, "Стражево", "Ступаки", "Ковалевщина", "Чижовка", "Шалашино", "Горяны", "Загрядное", "Осиновка",  "Парфенково", "Никитино", "Брюховцы", "Слобода"
	апрель, сентябрь
	9:30 - 16:00
	УП ЖКХ «Дубровно-Коммунальник»

	Обозначен.маршрута на карте-схеме

	Описание маршрута (трассировка по , главным, основным улицам, шоссейным автодорогам и населенным пунктам)

	График следования
	Организация, осуществляющая вывоз ТКО и ВМР

	дни недели
	промежутки времени

	Контейнеры для сбора ВМР

	1.
	ул.Крупской д.13, ул.Крупской д.10, ул.Горулева д.1, ул.Никандровой д.16, д.10, ул.Красноармейская д.8, ул.Оршанская д.47, д.45, пер.Заводской д.14, д.13А, ул.Кондратьева  д.8А,  ул.Вокзальная д.52, ул.Кондратьева 2б, ул.Вокзальная д.36; аг.Осинторф ул.Маяковского
	понедельник
Отдельно по каждому виду: стекло, пластик, бумага
	9:00 -13:00
	КУП «Оршанская спецавтобаза»

	2.
	ул.Ландарского, ул Витебская, пер.Витебский, пер.1-й Бородинский, пер.2-й Бородинский, пер.Кондратьева, пер.2-й .Первомайский, ул.Мелиораторов, ул.Первомайская, ул.Бородинская, ул.Кондратьева, пер.3-й Бородинский, ул.Смирнова, ул.Юбилейная,  ул.70 лет Октября,  пер.Смирнова, ул.Правобереговая, 1-й пер.Первомайский, ул.Фабричная, пер.Заводской (частный сектор), пер.Кузнечный, ул.Молодежная, ул.Новая, пер. Ленинский, ул. Совхозная, ул. Крупская, л. Солнечная, ул. Маяковского, пер. Маяковского, пер.Коммунальный, ул. Коммунальная, ул. Восточная,   ул.Никандровой, ул.Октябрьская, ул.Гончарная, пер.Гончарный, ул.Красноармейская (от маслозавода в сторону д.Бурая), ул.Краснослободская, ул.Краснофлотская, пер.1-й;  Краснослободской, пер.2-й Советский, пер.1-й Советский, ул.Советская, ул.Набережная, ул.Красноармейская (от маслозавода в сторону центра)
	Последний рабочий день каждого месяца, сбор контейнеров красных
	08:00-20:00
	КУП «Оршанская спецавтобаза»

image1.png